períodos, desde que a totalidade dos prazos não ultrapasse 60 (sessenta) meses, 

nos termos estabelecidos no artigo 120, do Regulamento Interno de Licitação e 

Contratos da IOSE e Lei Federal nº. 13.303/2016. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

Fica pactuado o reajuste do valor mensal do contrato de 

R$ 12.490,00 (doze mil quatrocentos e noventa reais) para R$ 13.046,92 (treze 

mil e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos) de acordo com o índice do 

INPC correspondente ao período de novembro de 2024 a setembro de 2025, com 

o percentual correspondente a 4,458900%, perfazendo o valor anual do contrato 

de R$ 149.880,00 (cento e quarenta e nove mil, oitocentos e oitenta reais) para 

R$ 156.563,04 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e três reais 

e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CLÁUSULAS ORIGINAIS 

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do 

contrato originário e seus aditamentos, se houverem, que não tenham sido 

expressamente modificadas neste instrumento, cuja ratificação é feita pelas